
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  32  DEL 06/04/2009 

  
 

Oggetto : SURROGA MEMBRO DELLA COMMISSIONE BIBLIOTECA. 
                  
                   
                  
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì sei del mese di aprile alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO  SI 
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 06.04.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 06.04.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 06/04/09 ad oggetto :  SURROGA  MEMBRO DELLA 
COMMISSIONE BIBLIOTECA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l'art.5 del Regolamento della Biblioteca Comunale di Casorate Sempione, quale approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 58  del  20.12.2006, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stata 
istituita e disciplinata la “Commissione Biblioteca”; 
 
RILEVATO che è stato ivi stabilito che  la citata Commissione   sia nominata dalla Giunta Comunale e che 
sia così composta: 
 
• Sindaco o Assessore Delegato 
• n. 4 membri di cui 2 segnalati dai gruppi di minoranza presenti in Consiglio Comunale 
• il Bibliotecario con funzioni di segretario e senza diritto di voto 
• n.1 rappresentante dell'utenza 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 38 del 16.07.2005, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è proceduto a nominare quali componenti della "Commissione Biblioteca" i Sigg.: 
 

- GAVIRAGHI  Rita  - Assessore delegato 
- MAGRETTI  Gianpiero  - Rappresentante la minoranza 
- RESMINI Emanuela  - Rappresentante la minoranza 
- Perez Forte Xavier   - Rappresentante la maggioranza 
- De Felice Alessandro  - Rappresentante la maggioranza 
- Mastelli Barbara   - Rappresentante degli utenti 
- addetta alla Biblioteca 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 92 del 14/04/08 con la quale si è provveduto alla 
surroga del Sig. Magretti Giampiero con il Sig. Mauro Garzonio; 
 
PRESO ATTO che il sig. De Felice  Alessandro, segnalata da gruppo di maggioranza, ha rassegnato le 
proprie dimissioni con nota in data odierna; 
 
CONSIDERATO di procedere alla surroga con il Consigliere  Sig.ra Marta Russo che ha dichiarato la 
propria disponibilità; 
 
RITENUTO doversi procedere a quanto di competenza; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. NOMINARE quale componente della Commissione Biblioteca Comunale di Casorate Sempione, in 

sostituzione del sig. De Felice Alessandro, dimissionario, la sig.ra Russo Marta, residente in Casorate 
Sempione, Via Milano n. 19; 

2. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza, con voti  unanimi espressi 
in forma palese, di immediata eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                                    
Il Segretario Comunale  - Direttore Generale                                                          
f.to  Adolfo D’Agata  
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 06.04.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   08/04/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   22/04/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 08/04/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/04/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/04/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18/04/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  32  DEL 06/04/2009 
	Oggetto : SURROGA MEMBRO DELLA COMMISSIONE BIBLIOTECA. 

	DELIBERA 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


